

Fjelsø Smedje A/S
Testrupvej 10, 9620 Aalestrup

CVR-nr. 28 87 06 98

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2019

Niels Mark Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjelsø Smedje A/S Testrupvej 10 9620 Aalestrup Telefon: 87 45 10 62 CVR-nr.: 28 87 06 98 Hjemsted: Vesthimmerlands Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anja Thomasen, formand Peter Lyager Bodilsen Niels Mark Mogensen
Direktion	Niels Mark Mogensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Tingvej 9 8800 Viborg
Modervirksomhed	Fjelsø A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af facadebeklædning, præfabrikerede facadeelementer, altaner og smedearbejde, samt udførsel af entrepriser indenfor samme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.157 t.kr. mod 10.000 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.685 t.kr. mod 2.375 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fjelsø Smedje A/S har indfriet forventningerne til både aktivitet og resultat. På statustidspunktet er der en tilfredsstillende ordrebeholdning.

Den forventede udvikling

På baggrund af en tilfredsstillende ordrebeholdning på statustidspunktet, budgetterer ledelsen med en aktivitet og et resultat i uændret niveau for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	9.157.235	10.000.238
1 Personaleomkostninger	-6.288.282	-6.257.198
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-611.558	-599.626
Driftsresultat	2.257.395	3.143.414
2 Andre finansielle indtægter	3.714	994
3 Øvrige finansielle omkostninger	-101.279	-100.033
Resultat før skat	2.159.830	3.044.375
4 Skat af årets resultat	-475.146	-669.743
Årets resultat	1.684.684	2.374.632
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	684.684	2.374.632
Disponeret i alt	1.684.684	2.374.632

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Rettigheder og godkendelser	117.355	184.415
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>117.355</u>	<u>184.415</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.263.156	2.528.679
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.263.156</u>	<u>2.528.679</u>
Deposita	40.189	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.189</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.420.700</u>	<u>2.713.094</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	895.656	724.126
Varebeholdninger i alt	<u>895.656</u>	<u>724.126</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.380.550	909.617
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.956.508	1.886.402
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.183.795	38.230
Tilgodehavende selskabsskat	0	321.992
Andre tilgodehavender	47.052	19.165
Periodeafgrænsningsposter	119.355	58.724
Tilgodehavender i alt	<u>11.687.260</u>	<u>3.234.130</u>
Likvide beholdninger	6.305.860	6.137.050
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.888.776</u>	<u>10.095.306</u>
Aktiver i alt	<u>21.309.476</u>	<u>12.808.400</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Aktiekapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	4.560.455	3.875.771
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	6.060.455	4.375.771
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.612.564	1.638.094
Hensatte forpligtelser i alt	1.612.564	1.638.094
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.244.084	911.657
Leasingforpligtelser	750.392	963.258
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.994.476	1.874.915
10 Kortfristet del af langfristet gæld	805.343	411.501
Gæld til pengeinstitutter	2.092	0
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	349.674	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.370.702	1.098.530
Gæld til tilknyttede virksomheder	462.220	1.039.575
Selskabsskat	500.676	0
Anden gæld	3.151.274	2.370.014
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.641.981	4.919.620
Gældsforpligtelser i alt	13.636.457	6.794.535
Passiver i alt	21.309.476	12.808.400

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.745.059	5.651.308
Pensioner	411.339	425.305
Andre omkostninger til social sikring	48.454	92.010
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>83.430</u>	<u>88.575</u>
	<u>6.288.282</u>	<u>6.257.198</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	750	136
Garantiprovisioner bonus	<u>2.964</u>	<u>858</u>
	<u>3.714</u>	<u>994</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	20.000
Andre finansielle omkostninger	<u>101.279</u>	<u>80.033</u>
	<u>101.279</u>	<u>100.033</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	500.676	-321.992
Årets regulering af udskudt skat	<u>-25.530</u>	<u>991.735</u>
	<u>475.146</u>	<u>669.743</u>

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
5. Rettigheder og godkendelser		
Kostpris 1. juli	335.300	335.300
Kostpris 30. juni	335.300	335.300
Afskrivninger 1. juli	-150.885	-83.825
Årets afskrivninger	-67.060	-67.060
Afskrivninger 30. juni	-217.945	-150.885
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	117.355	184.415
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	3.533.883	3.510.314
Tilgang i årets løb	278.975	23.569
Kostpris 30. juni	3.812.858	3.533.883
Afskrivninger 1. juli	-1.005.204	-472.638
Årets afskrivninger	-544.498	-532.566
Afskrivninger 30. juni	-1.549.702	-1.005.204
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.263.156	2.528.679
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.017.976	1.206.481
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	28.485.871	36.463.088
Modtagne acontobetalinge	-25.879.037	-34.576.686
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.606.834	1.886.402
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.956.508	1.886.402
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-349.674	0
	2.606.834	1.886.402

Noter

	30/6 2019	30/6 2018		
8. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	3.875.771	1.501.139		
Årets overførte overskud eller underskud	684.684	2.374.632		
	4.560.455	3.875.771		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	3.838.084	594.000	3.244.084	1.373.958
Leasingforpligtelser	961.735	211.343	750.392	0
	4.799.819	805.343	3.994.476	1.373.958

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 1.018 t.kr., jævnfør noten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar", er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 962 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har transport i værdien af leasingaktiverne.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har pr. 30. juni 2019 stillet betalingsgaranti for leasingforpligtelser på 1.099 t.kr.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 59 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-25 måneder og en samlet restleasingydelse på 73 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dice Co. ApS, CVR-nr. 21519235 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø Smedje A/S).

Dice Co. ApS, Testrupvej 10, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø A/S).

Niels Mark Mogensen, Kloster Alle 7, Viborg (bestemmende indflydelse i Dice Co. ApS).

Koncernregnskab

Fjelsø Smedje A/S indgår i koncernregnskabet for Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup og Dice Co. ApS, Testrupvej 10, Aalestrup.